Дело № 5-35/2017-20

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

16 февраля 2016 года 					                           город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г.Севастополя Кравченко Т.А. (ул. Горпищенко, 33, г. Севастополь, 299012),
рассмотрев материалы об административном правонарушении, поступившие из Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Кирову, в отношении
должностного лица – <должность, место работы> Железовской <имя, отчество>, <число, месяц, год> года рождения, уроженки <населенный пункт>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <адрес>,
о привлечении к административной ответственности по статье 15.6 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

<Дата> специалистом 1 разряда ИФНС России по г. Кирову Смирновой И.Ю. составлен протокол № <номер> об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 15.6 КоАП РФ, в отношении в отношении должностного лица – <должность, место работы> Железовской Т.Б.
Как усматривается из протокола, <должность, место работы> при сроке представления в налоговый орган расчета «1152028 Налоговый расчет по авансовому платежу по налогу на имущество»за 6 месяцев 2016 года – не позднее 0 августа 2016 года, расчет представила <дата>.
В судебное заседание Железовская Т.Б. не прибыла, о времени и месте судебного заседания была уведомлена судебной повесткой с уведомлением о вручении.
Изучив материалы дела, прихожу к выводу, что действия Железовской Т.Б. правильно квалифицированы по части 1статьи 15.6 КоАП РФ.
В соответствии с пунктом 2 статьи 386 Налогового кодекса РФ налогоплательщики представляют налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу не позднее 30 календарных дней с даты окончания соответствующего отчетного периода.
В силу пунктов 6, 7 статьи 6.1 Налогового Кодекса РФ, срок определяется днями, исчисляется в рабочих днях, если срок не установлен в календарных днях. В случае, когда последний день срока приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством РФ выходным и (или) нерабочим праздничным днем, днем окончания считается ближайший следующий за ним рабочий день.
В связи с чем, срок предоставления расчета «1152028 Налоговый расчет по авансовому платежу по налогу на имущество» за 6 месяцев 2016 года установлен не позднее 01 августа 2016 года.
Согласно части 1 статьи 15.6 КоАП РФ следует, что непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей.
Виновность Железовской Т.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренногочастью 1 статьей 15.6 КоАП РФ, подтверждена всей совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывает, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № <номер> от <дата>;
- справкой к протоколу № <номер> от <дата>;
- квитанцией о приеме налоговой декларации;
- выпиской из ЕГРЮЛ от <дата>.
Материалы об административном правонарушении в отношении Железовской Т.Б. составлены в соответствии с требованиями, предъявляемыми к ним, изложенные в них обстоятельства нашли свое подтверждение при рассмотрении административного дела в суде.
Учитывая характер совершенного Железовской Т.Б. правонарушения, степень его вины, личность правонарушителя, впервые привлекающегося к административной ответственности за совершение данного вида правонарушения, степень общественной опасности, состояние здоровья, социальное положение и материальное благосостояние, влияние наказания на цели достижения перевоспитания виновного отсутствие обстоятельств, отягчающих его административную ответственность, обстоятельство, смягчающее административную ответственность – ранее к административной ответственности не привлекалась, считаю необходимым применить к Железовской Т.Б. наказание в виде штрафа.
Руководствуясь частью 1 статьи 15.6, статьями 29.9,29.10 КоАП РФ, судья

П О С Т А Н О В И Л:

Железовскую <имя, отчество> признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса об административных правонарушениях РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 300 (трёхсот) рублей .
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: <реквизиты>.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Кравченко Т.А. (ул. Горпищенко, 33, г. Севастополь, 299012).
Постановление может быть обжаловано или на него может быть подан протест в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

[bookmark: _GoBack]Мировой судья				                                                      Т.А. Кравченко

Согласовано
Мировой   судья                                                                                      Т.А. Кравченко
«____» ________ 2017 года